Unitas duplex.

Unitas specifica
positiva.

Unitas specifica
negativa.

Et scdm hunc modum scilicet quodlibet unum est pro ubi quodlibet quodlibet,
in quodlibet unum abstractum huius est nunc. Sed ex hoc non
sequitur ea esse aeterna nisi in metu si est aeternum.
Ex hac doctrina colligitur tunc esse aliquid unum species et
genus, quod non est plura specificum, quia non includit
in se proprium aliquid oppositum et quod specificum et
habetur huiusmodi scilicet.

Conclusio Prima.

Matia in sublunariis est una species atomica, non substantia
aeterna.

Haece sententia est contra, et senus illius est quod omnes portiones
matiae sunt eisdem species legibus de rebus sublunariis.
Petrus Costa 90. Nulla est portio matiae sublunaris quae non
sit ex se capax ad recipiendam formam quamcumque
in qua unum portione regit. Quod omnes portiones matiae
sublunaris emittit eisdem species. Item autem. nulla por-
tio matiae est quae per se transmutatur in alias non potest eo
devenire ut staret sub qualibet forma naturali, sine
ipsa ut pars sola, sine sit cum alia parte generata,
ita quod uno verum. contra autem per. nam ex eo colligitur
quod si duae portiones activerint sunt eisdem species, quia una potest
eisdem actus secundum speciem dicere, quod potest altera, quod
idem dicendum in suis de portio quae finis respectu formam,
quod in ipsis recipiuntur. autem patet, in portio et pariter,
in quibus voluntas una non distinguunt species ab altera
voluntate, quod potest eisdem actus secundum speciem dicere.
Contra nam hunc rationem. Si scirentur duae matiae sublunares
distinctae species, tunc non posset inveniri unum
sive nulla est pars matiae quae necesse est cum altera
generari, quod non distinguuntur species.

Petrus Costa 90. Qualibet portio sumit speciem a suo obiecto
adsequendo

ad aequationem, ut patet infra à colore, non huc aut
illa, sed eos sicut ratiōem eorū coloris; sed eos per-
tinetiones matris pullumatis respiciunt eundem aliter
ad aequationem. Et eos erunt eisdem spēs. p. 10. m.
eos pertinetiones matris respiciunt formas quas senu,
sub ratiōe amissibilis ex modo informante. Et
eos pertinetiones matris respiciunt eundem aliter
ad aequationem. Itaque licet sint diversae formae sicut
spēs, quoniam tamen in eodem modo in formandi,
quod eos sicut in formant matrem ut amitti abra-
p. 10. m. et ex hoc habet matris unitatem specificam.

Conclusio Secunda.

Matris igitur sicut se non est una spēs, unitate
specificam positivam; sed tantum negativam,
sicut tenet et exemplum d. th. loco supra citato nota,
h. 10. Et p. 10. Matris igitur sicut sicut sicut
est forma et est sicut compositum, quod sicut se abstracta ab
est forma et compositum, non habet propriam spēm posi-
tivam. sicut patet. autem patet à supra. Sed ultra p. 10.
Quia prima pars est forma resp. matris, et tribuit ei
spēm positivam, sicut quod illa constituit in eadem spēs. Et
matris sicut se non habet illam, sed tamen est forma. Et
matris igitur sicut se non habet unitatem specificam
positivam.

p. 10. tenet. Et aliquid habeat unitatem positivam
positivam, dicit tamen in se et ex se aliquid positivum posi-
tivum à quo talis unitas sicut; sed matris igitur sicut
se posse quidem nulla in se claudit positivum

à quo

à quo talis unitas desinat, bene tu ut in formata,
 vel quatenus hnt formam substantiam physicam. go
 ma, sicut se non hnt unitatem specificam positivam,
 bene tu ut in formata. M. supponit ex se notabili.
 pte m. sicut metaphysica q. d. d. speciem, et q. d. p. p. p.
 unitatis specificam positivam, et desinat hinc à ja
 radice ab aliqua entitate reali q. d. sit physice actus
 sine in formatus, sine in se hnt, sicut ma ja p. p.
 est physice considerata, nullum hnt actu, nullum,
 forma physicam, nisi consideret ut actualata e p. p. p.
 go sicut se nullum hnt p. p. p. a quo desinat unitas
 specificam positivam, sed hnt hnt sicut p. p. p., m. p. p.
 in p. p. p. q. d. sicut metaphysica q. d. d. speciem, debet desinat
 ab aliqua entitate reali, probet, q. d. ipsa fundat
 in ipso entitate reali et vera, et non in ente rati.
 go ja pars vera, q. d. debet a. desinat ab entitate
 reali q. d. physice sit actus in formatus vel factus hnt,
 pte. nam ut ostendit ex logica, rati geny. Et desinat
 ab aliqua entitate physice hinc à ja radice, q. d. vel
 sit pura p. p. p. q. d. ma, vel q. d. aliquid habeat
 potentialitatis admixtum, q. d. geny sicut potentialita,
 hnt, vel gradum potentialem. go et sicut metaphysica
 q. d. d. speciem, et unitatem specificam positivam, et desinat
 ab aliqua y physice habeat rem actus, sine in se
 ma hnt sine substantia; et cum ma p. p. p. q. d. p. p. p.
 considerata nullum habeat hnt actu, ut p. p. p. e p. p. p.
 non potest et hnt unitatem specificam positivam,
 neq. et potest componi ex q. d. et sicut, q. d. ut

cor.

caetero dicitur Logis, genus suum à materia; dicitur à
forma.

Dicitur Contrarij status tunc tunc gbare materiam carere
unitate specifica positiva completa, non tunc gbare
q. materia sit se carere unitate positiva factum in
completa. Contra hunc Aristoteli. Si materia
sit se spes aliqua spes in completa, tunc
debet reduci ad aliquam speciem completam in materia,
sed materia sit se ad multa speciem completam
potest reduci; q. non habet speciem, vel unitatem completam
positivam. M. p. t. nam si aut spes in completa reduci
ad speciem perfectam, ita spes in completa in materia,
debet reduci ad completam in materia. n. p. t. et q.
non potest in primis spectare, aut reduci ad speciem
cum omni eadem materiam non partem. neq. et potest
reduci ad aliquam in particulam, cum non sit unum
or. r. a. s., quare ad hanc partem quae ad ultimam. et q.
materia sit se non habet unitatem specificam positivam,
hanc et in completa.

ca. pars contraria
specie, de negativa
unitate.

ca. pars contraria se: q. materia spes habeat unitatem speciem
positivam negativam. p. t. et dicitur. tunc n. aliquid habet
talem unitatem negativam, q. t. non à plura specie,
q. se: non includit aliquid principium q. parti orationis à
quo talis specificus et pluri specificus determinatur, sed
hac re quae in materia sit se, q. materia sit se carere tali
specie, q. dicitur eadem dicta phisice hinc r. a. e. u. s., q.
ca. contraria pars vera.

Circa hunc contentum quaerit an unitas specifica

positiva

potentia quae manet hinc a forma fit ipsi intrinseca et
 estis, an non? Ad hoc Rnt alig cum distinctione.
 dicitur n. q. manet pot. simpliciter existens. q. in ope
 reali obiectivo, q. ope, tunc explicat rebus et intrinseca
 connectione pot. cum fto. q. modo pot. formae manet in
 ope reali ex ut illud ope, et mundan executioni
 vel ut practica respicit existentiam et ut dicit ordinem
 practicum ad illud. Haec distinctione opposita Rnt
 quae specificatio potentia quae hinc manet a forma
 fit ipsi intrinseca et estis existente fto modo.
 concluditur a. q. modo, ut ab ipsi non fit estis hinc
 unitas, tunc n. q. d. si secunda a ipsi non extranea aut
 accidentalis, sed potius valde connatae. q. m. g. hinc.
 q. n. q. cal. manet existere nisi prius habeat specificat.
 eadem potentia a forma q. quae fit quae capax
 existit, ut n. pot. e. manet pot. absoluta legit non
 pot. existere sine a forma; q. manet sumptu cum
 ordine practico ad existentiam, sicut illi estis et
 intrinseca hinc specificatio. tunc vero g. hinc. q. a
 hinc specificatio potentia sumit ab actu q. e. valde
 connatae manet pot., sed q. sic e. connata non pot. dicit
 esse extraneam et accidentalem. q. hinc specificatio
 est valde connatae manet pot. in ope reali et
 rebus consideratur. demum, specificatio q. n. q. pot. hinc
 ut dicit existit, q. vel fit capax pot. existit, non
 e. esse extrinseca, sed hinc se hinc illa specificatio
 resp. manet, q. non est esse extranea et accidentalis
 sed multum connatae.

Itidem

Veritas e. manet
 estis et intrinseca.
 fca.

Notum circa hanc acceptatione Iustitiae magis magis
 raris in re ante allatus qly p dnm maxime jam
 non hinc ex se unitatem specificam positivam pcedo,
 et de sua ptra utramq; considerarem, ita q manent
 in spe reali distinctis, quam in spe pratico, vel
 ptra ordinem practi in q considerata nulla habet ex
 se unitatem specificam positivam, ubi ex raly ipse
 colligere licet.

Conclusio Tertia.

Maia ptra se et ex suis meritis non d una numero posi-
 tive, sed fante negative se dicere, q maia habeat unitate
 numerica ptra se negativam, non a positivam.

Probo. Maia ptra ex se nulla hnt unitate specificam, qd
 nec unitatem numericam positivam. omis patet ex
 Certe ra. qd quia vero ptra; inter unitatem specificam
 et numerica illi spe ppositio, sed maia ptra se et
 dicta e, nulla hnt unitatem specificam positivam, qd
 nec numerica. Pro huius veritate notum unitatem
 numericam pcedit: spe illa q supponit in re aliy ptra
 q q positivae reddat uno numero, et distinctis ab aliis,
 id, et a quo ptra omes talis unitas, utiq; ptra e uno
 numero positivae, qd hnt in se aliy ptra positivam q
 q distinctis uno numero et distinctis ab aliis. Unitas
 vero negativae num: e illa q nec supponit vari ptra,
 qm, ut supra de unitate specificam negativam distinctis
 et si unum numero negativae ito illud, q non e plura
 numero, qd si: nec hnt aliy ptra positivam
 q q uno numero distinctis, aut multiplicat aliq, et hinc
 supponit.

Pro Certe 2o. Maia ptra ex se nulla hnt ptra

in quo

Unitas positivae
 numerica qd?

Unitas negativae
 numerica qd?

à quo unūq; unitas numerica. qd non e uno numero
 positivè. qd non potest, p̄ter ans, mān qd ex se nullū in-
 cludit alīa p̄p̄tē distinctivā, qd nullū h̄t p̄p̄tē a
 quo unūq; positivè unitas. Deinde qd mān qd ex se
 q̄c̄q; q̄siderata habet tale p̄p̄tē, sequens y num̄
 quare q̄ ad unitatē et figuram substitutum p̄t nu-
 mero multiplicari. hoc a. falsū, qd dicit ex quo.
 in. patet, qd o. cūq; portiones mān numero distincta,
 ut mān n. g. q̄c̄q; in p̄culo, disti. q̄nī a mān numero
 q̄c̄q; n̄ potest, non q̄dem ex se. s̄t aliunde ut statim
 dicem. sequela r̄vero p̄t. illud y q̄venit aliū ex se
 q̄c̄q; aliis c̄r̄um scripto semel q̄venit d. ubi q, qd si
 mān q̄venit ex se aliq; p̄p̄tē a quo unūq; unitas
 numerica, nunquā pot multiplicari numero. sicut
 p̄ter q̄ h̄t p̄p̄tē ex se a quo unūq; unitas numerica
 nunquā pot multiplicari numero; h̄t qd mān qd ex se
 h̄t unitatem numerica negativā, ite, mān qd p̄ter se
 non e plures numero. Dixi my in Cōte, quā mān
 ex suis meritis non habet unitatem numerica positivā
 qd modo non volumus vnde mān h̄t unitatē positivā aliq̄nā,
 an s̄t: a forma, an vero a sigillatē quantitate, ut certū
 docent Thomistae. in d̄m̄ d̄m̄m̄ q̄m̄ a mān signata,
 ut sigillata quantitate. hoc n. alibi ex am̄nabim̄.
 Circa hanc sententiam q̄n̄es q̄. an oēs portiones q̄. q̄venit
 mān sublimari s̄t uno numero, an vero numero
 distinguant. q̄. Quā portiones mān sublimari in
 reb; habeat unitatem numerica positivā, q̄c̄q; s̄t
 distincte numero positivè; at hae non h̄t s̄t se, et
 ex p̄p̄tē meritis, qd h̄t h̄t q̄ formas determinates
 y q̄ sub̄stant, aut aliunde, ut in d̄m̄ do gen. dicem̄.
 Unde q̄o lex n̄r de mān in Cōte, lex n̄r de illa,
 s̄t se, q̄c̄q; p̄p̄tē illi; menta, non q̄n̄tem
 stat